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Luonnon virkistyskäytön strategia

Yleinen lausunto

Voitte tässä lausua yleisesti luonnon virkistyskäytön strategiasta

Hollolan kunnan lausunto:

Luonto on suomalaisten aarre. Sen suojelu kestävän kehityksen edistämiseksi, ilmastonmuutoksen 
hillitsemiseksi kuin myös luonnon monimuotoisuuden säilyttämisen näkökulmasta on niin julkisen 
sektorin kuin myös jokaisen yksittäisen kansalaisen tärkeä tehtävä. Luonnolla, luontoyhteydellä, 
luonnon antimilla ja luonnossa liikkumisella on myös valtavasti vaikutusta niin fyysiseen kuin myös 
psyykkiseen terveyteen.

Hollolan kunnan brändin slogan on #montaluontoa ja se kertoo, että meillä luonto on lähellä brändin 
rakennukseen osallistuneita kuntalaisia niin luontoympäristönä kuin myös sydämen asiana. Luonto 
ja sen tarjoamat virkistysmahdollisuudet ovat myös yksi tärkeimmistä, niin pito- kuin myös 
vetovoimatekijöistämme. Koko Suomea ajatellen, on meidän puhdas luonto, kaikki neljä 
vuodenaikaa ja niihin liittyvät aktiviteetit valtava rikkaus matkailullisesti sekä terveyden lähteenä ja 
edistäjänä.

Hollolan kunnassa arvostamme, että ympäristöministeriö yhteistyössä muiden ministeriöiden ja 
yhteistyökumppaneiden kanssa, valmistelee tätä luonnon virkistyskäyttöä edistävää strategiaa. 
Toivomme, että kuntakenttä saa sen kautta myös työvälineitä ja tukea kunnissa tapahtuvaan 
mahdollistavaan työhön.

Strategian missio ja visio linjaavat hyvin kokonaisuutta, strategian päämäärää ja tavoitteellisuutta.

Kuten luonnoksessa todetaan sote- uudistus tulee muuttamaan kuntien roolia ja luonnon ja 
virkistystoiminnan merkitystä kuntien toiminnassa sekä nostamaan uusia veto- ja 
pitovoimapainotuksia. Kuntien tekemää luonnon virkistyskäyttöön perustuvaa
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terveys- ja hyvinvointihyötyä tuottavaa työtä tulee myös tukea uusin tavoin ja mm.

rahoitusresurssoinnein.

Strategiset tavoitteet (päämäärät)

Lähiluonnon saavutettavuus

Suomessa lähiluonto on yhdenvertaisesti saavutettavissa.

Strategian jalkauttamisessa tulee huomioida eri käyttäjäryhmien lisäksi alueille

tasavertaisesti kohdistettavat mahdollistavat toimenpiteet mm. rahoitus.

Kansanterveyden edistäminen

Luonnossa liikkuminen ja oleminen otetaan nykyistä vahvemmin osaksi

kansanterveyden edistämistä.

Tältä osin ennaltaehkäisevä toiminta osana kansanterveyden edistämistä jää

näin soteuudistuksen toteutumisen jälkeen kuntien harteille ja se tulee myös

huomioida rahoituksellisesti.

Luonnon kestävyyden vaaliminen virkistyskäytössä

Luontoa kunnioitetaan, sen monimuotoisuudesta ja kantokyvystä huolehditaan

virkistyskäytössä.

Erittäin tärkeä, huomioitava, tiedotettava ja vuorovaikutteista yhteistyötä sekä

dialogia useiden kumppanuuksien kanssa vaativa asia. Ympäristöministeriön

strategian tulee tukea paikallista toteutumista.

Voimavarojen ja yhteistyön varmistaminen

Luonnon virkistyskäytön tiedollisten ja taloudellisten resurssien tarpeita tunnistetaan

Covid19 pandemian aikana lähimatkailu ja lähiluonnossa liikkuminen on

lisääntynyt valtavasti kuin myös luonnon arvostus, mutta myös siihen kohdistuva

rasitustekijät. Jotta luonnon virkistyskäyttöä voidaan pyrkiä lisäämään, täytyy

tunnistaa ja varmistaa kestävän kehityksen askelmerkit. Siihen tarvitaan niin

tiedollisia kuin myös taloudellisia resursseja, joiden oikeudenmukaiseen,

aluekohtaiseen jakautumiseen niin tiedotus ja kehittämishankkeina ym.

rahoitusmekanismien kautta tulee kiinnittää huomiota.
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Ehdotus

Esittelijä: Heli Randell

Elinvoimavaliokunta hyväksyy Hollolan kunnan lausunnon esitetyn mukaan ja lähettää lausunnon 
kunnanhallitukselle tiedoksi.

Päätös

Keskustelun kuluessa Paavo Takala esitti ja Seija Aakala, Minna Kauhanen sekä Tatu Söyrilä 
kannattivat, että virkistyskäyttö tulee suunnitella ensisijaisesti kunnan tai valtion maille. Mikäli se on 
tarkoitus suunnata yksityisten maille, tulisi sen tapahtua yhteistyössä maanomistajien kanssa. Jos 
virkistyskäyttö aiheuttaa maanomistajalle tulonmenetystä se tulee korvata.Puheenjohtaja totesi, 
että on tehty pohjaehdotuksesta poikkeava kannatettu esitys, joten asiasta on äänestettävä. 
Puheenjohtaja teki seuraavan äänestysesityksen. Ne, jotka kannattavat pohjaehdotusta, äänestävät 
JAA. Ne, jotka kannattavat Paavo Takalan tekemää esitystä, äänestävät EI. Menettelytapa 
hyväksyttiin.

Suoritetussa äänestyksessä annettiin 4 jaa- ääntä ja 7 ei- ääntä. Puheenjohtaja totesi Paavo Takalan 
muutosesityksen voittaneen.

Päätösehdotus hyväksyttiin Paavo Takalan lisäyksellä.

Äänetystuloksen julistamisen jälkeen Kari Aaltonen korjasi antamaansa ääntä (JAA) siten, että sen 
olisi kuulunut olla EI.

Johdanto

Voitte tässä lausua luvusta 1: Johdanto (1.1 Hallinnollinen tausta ja työn käynnistäminen, 1.2 Strategian 
tavoitteet)

Katso kohta Yleinen lausunto

Luonnon virkistyskäytön nykytila

Voitte tässä lausua luvusta 2: Luonnon virkistyskäytön nykytila (2.1 Käsitteet, 2.1 Seurantatietoa luonnon 
virkistyskäytöstä, 2.3 Luonnon virkistyskäytön mahdollisuudet Suomessa, 2.4 Luonnon virkistyskäytön 
resursointi, 2.5 Toimijoiden roolit, 2.6 Lainsäädäntö, 2.7. Luonnon virkistyskäyttöä koskevat muut 
strategiat ja toimet)

Katso kohta Yleinen lausunto

Hyödyt

Voitte tässä lausua luvusta 3: Hyödyt (3.1 Terveys ja hyvinvointi, 3.2 Talous ja työelämä, 3.3. Kansalaisuus, 
kulttuuri ja yhteisöllisyys, 3.4 Ympäristön tila ja virkistyskäytön kestävyys)

Katso kohta Yleinen lausunto

Tulevaisuuden näkymät
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Voitte tässä lausua luvusta 4: Tulevaisuuden näkymät

Katso kohta Yleinen lausunto

Tavoitteet ja toimintalinjaukset vuoteen 2030 mennessä

Voitte tässä lausua luvusta 5: Tavoitteet ja toimintalinjaukset vuoteen 2030 mennessä (5.1 Missio, 5.2 
Visio, 5.3. Strategiset tavoitteet, 5.4 Toimintalinjaukset)

Missio (lupaus)

Luonnon virkistyskäyttö auttaa kansalaisia voimaan paremmin. Vahvistuva luontoyhteys näkyy 
luonnon arvostuksena ja edistää siirtymää nykyistä kestävämpään elämäntapaan. Luonnosta 
pidetään huolta.

Visio

Luonnon virkistyskäytön edistämiseen on panostettu kansallisena menestystekijänä. Lähiluonnon 
vaaliminen on noussut arvoonsa päätöksenteossa. Yhteistyö on synnyttänyt uusia palveluita ja 
digitaalisia ratkaisuja, jotka johdattavat luontoon. Kansanterveydessä on havaittavissa positiivisia 
muutoksia lisääntyneen luonnon virkistyskäytön johdosta. Yhä useampi suomalainen on löytänyt 
itselleen sopivan tavan olla luonnossa.

Toimeenpano ja seuranta

Voitte tässä lausua luvusta 6: Toimeenpano ja seuranta (6.1 Jatkotyö ja strategian päivittäminen, 6.2 
Seuranta, mittarit ja indikaattorit, 6.3 Viestintä)

Katso kohta Yleinen lausunto
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